Circolo di studio  “Fidelitas Moggio”    (AR20050247) 26

Dopo fatta la 
soprascritta accomandigia in esecuzione del Cap. 6 nel giorno medesimo furono presentati gli statuti fatti 
dagl’uomini di Moggiona eletti e deputati da Fra Giovanni priore di Camaldoli all’approvazione del Comune 
di Firenze che fece tre deputati = ad videndum, examinandum, declarandum, corrigendum, et approbandum, 
et si opus fuerit improbandum et cassandum statuta et ordinamenta communis et hominum de Moggiona, et 
pertinentiarum domus Camaldulensis, et eis addendum pro ut de ipsorum procederet voluntate = Ed in fatti i 
detti deputati corressere alcuni capitoli, e nel rimanente li approvarono come si vede dal codice originale degli 
statuti medesimi. 

La Repubblica Fiorentina dopo tale acquisto non lasciò di dare all’Eremo tutti i contrassegni della 
sua affezione con diverse largità per esentarlo dalle gravezze ordinarie e straordinarie del paese. 

Nell’anno 1394 riportano gli Annal. Lib. 56 Cap. 45 una deliberazione della Repubblica del di 27 
Giugno nei seguenti termini = Considerantes quod pius locus monacorum Eremi Camaldulensis situs in 
partibus Casentini, et recommendatus Communi Florentiae indigebat quampluribus victualibus pro 
substentatione monachorum et conversorum in eo commorantium et aliorum accedentium maxime quod 
esset in locis alpestribus et montanis a conversatione hominum valde distans, volentes pro loco in iis, quae 
possunt, Deo grata et utilia facere, presertim circa solutionem faciendam passageriis pro translatione frumenti, 
vini, olei, aliorumque necesariorum idcirco providerunt, statuerunt, et ordinarunt in perpetuum, quod 
gubernatores gabellae portarum, et salis et salinae civitatis Florentiae presentes et futuri possent, et deberent 
toties quoties necesarium erit providere, quod de dictis victualibus pro pio loco et monachis et personis 
accedentibus tam in extrahendo a possessionibus, quam in conducendo dicta necessaria ad victum et aliua, si 
ex eorum possessionibus non sufficerent, ubicumque tam in comitatu florentino, quam in districtu Arretii 
collectis vel extractis, nullum passagium, gabella, seu alia quaelibet solutio pro dicto communi seu aliter 
reciperetur, solveretur, seu exigi deberet quoquomodo a predictis monachis; ita tamen ut provideretur per 
eosdem gubernatores, ne sub pretextu dictae licentiae et deliberationis aliqua fraus interveniret in 
observatione, et executione predictorum = 

Nell’annno 1399 essendosi pubblicata una imposizione sopra le chiese e persone ecclesiastiche per le 
necessità del Comune, e per la guerra che doveva sostenere, erano stati imposti all’Abbazia di Prataglia 
dugento fiorini d’oro, e al Monastero di Camaldoli cento sessanta e si trovarono liberati da questa tassa per 
deliberazione del di 16 febbraro di detto anno, sul motivo che detti monasteri non potevano pagarla per 
essere stati per due anni circondati dalla guerra, e aver sofferti grandissimi danni nei loro beni, et essersi 
dovuti aggravare di debiti per alimentarsi; sicchè i priori di quel tempo = volentes etiam ipsis supplicantibus et 
petentibus complacere, et se gratiosos et favorabiles exhibere ob reverentia D. N. J. C., et propter 
impotentiam ipsorum locorum satis intellectam et cognitam = assolverono detti monasteri dalla tassa imposta 
e dalle pene incorse, e stimo di registrare distesamente detta deliberazione, perché da questa si vede che la 
Repubblica sapeva il modo di far grazie senza pregiudicare alla sua sovranità.